C istam, scilicet sacerdolii et imperii nihil fictum,
nihil nisi purum decet habere, videtur nobis omni-
no ulile ul prius tecum, atquecum Agnete impera-
trice, et cum comitissa Beatrice, et Rainaldo epi-
scopo Cumano, et cum aliis Deum timentibus[su6-
audi colloquar]. Nam sicut duobus oculis humanum

corpus temporali lumine regitur, ita his duabus di-

gnitatibus in pura religione concordantibus corpus
Ecclesise spirituali lumine regi et illuminari proba-
tur. De liis diligentius tractemus; quatenus, volun-
late nosira benc a vobis coguita, si rationes nostras
justas esse probaveritis, nobiscum consentiatis : si
vero raliohi nostrse aiiquid addendum vcl subtra-
hendum esse vobis visum fueritj consiliis vestris,
Deoconsentiente, parati erimus assensum prsebere.

^ Quapropler prudentiam tuam rogamus ut in fideli-
tate beati Petri semper studeas crescere, et ad li-
mina ej'us^tum causa orationis, tuin consideratione
tantse utilitatis, non pigeat te venire, quatenus sic
te in ulroque beaio Petro debitorem facias ut et in

praesenti et in futura vita ejus semper intercessione

gaudeas.
Data CapuseKalendis Seplembris, indictione in-

cipiente duodecima.
EPISTOLA XX.

ADRAINAl.DUMEPISCOPUMCUMANUM.
(Anno 1075.)

Dolet de ejus calamilatibus. Paralum se osienait ul-

(346) Haec constitutio deest in cod. Mutinensi, sed ejus loco ponit jusj'urandum fidelitaiis quod esi
infra post epistolam 21. '
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cisci injurias ipsi illatas. Hortatur ut Rotnam ve- A
niat, tum causa conciliandm pacis cum Henrico,'
tumpro causa cpiscoporutn Longobardorum.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, R.u-

NALDOCumano episcopo salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Leclis fraternitatis tuse litteris de adversitate et

contumelia quse tibi accidit, imo nobis el universoe

eliam sanctse Ecclesise, ex corde tibi compassi, ex

corde mcerore gravi sumus contristati: quo quippe
etiam audito de nobis incognito, audilo de sacerdote,

et [lioc est etiam, HARD.]iEgyptio graviter compate-

remur, officiictiam nostri debito condolere cdgere-

mur; quid igilur de csetero, quam sanctse Romanoe

Ecclesise primum membrorum collocavimus ? quem
ut fratrem dilectissimum dilectionis sinu fovemus? I

Viscera compassionis, viscera doloris eximii, ut pro
fratre charissimo aperimus. Cujus inauditi delicti

vindiclam, cujus novi sceleris poenam, pro tui et

multorum -commodo, consilio-tuo facere disposui-

mus; quia quanto melius tui sanguinis effusionis

[fort., effusoris], lotiusque sui generis et patriee mo-